

Id.	Riferimento Prezzario Regione Lazio 2012	descrizione	U.m	q.tà	P.u.	Mesi	%	Q.tà	Importo Unitario	Importo totale
-----	---	-------------	-----	------	------	------	---	------	---------------------	----------------

### ADEGUAMENTO VANI SCALA E RIPRISTINO USCITE DI EMERGENZA PIANO TERRA

#### VANO SCALA PRINCIPALE - RIALZO PARAPETTO

1	prezzo di listino	Passamano diametro mm 50 spessore mm 2 in profilo estruso in lega di alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. F50-200.  parapetto da piano S2 a piano 6°								
<b>Totale</b>			<b>m</b>	64,40				64,40	€ 13,60	€ 875,84

2	prezzo di listino	Supporto passamano in alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. 4116.								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	66,00				66,00	€ 19,60	€ 1.293,60

3	prezzo di listino	Snodo passamano diam. mm 50 in alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. 4329.								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	2,00				2,00	€ 21,80	€ 43,60

4	prezzo di listino	Tappo passamano diam. mm 50 in alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. 4434.								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	34,00				34,00	€ 4,60	€ 156,40

5	prezzo di listino	Connessione passamano diam. mm 50 in alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. 4241								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	16,00				16,00	€ 3,50	€ 56,00

6		Materiali e forniture: spese generali ed utile d'impresa pari al 26,50%								
<b>Totale</b>			<b>%</b>				26,50%		€ 2.425,44	€ 642,74

7		Manodopera per installazione corrimano, taglio passamano, esecuzione di fori, staffaggi e quanto altro necessario, incluso ogni onere e magistero per dare l'opera finita alla perfetta regola d'arte.								
DEI M01001b		Operaio IV livello edile: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%								
<b>Totale</b>			<b>h</b>	12,00				12,00	€ 39,11	€ 469,32

DEI M01004b		Operaio comune: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%								
<b>Totale</b>			<b>h</b>	12,00				12,00	€ 31,24	€ 374,88

#### VANO SCALA SECONDARIO - CORRIMANO A MURO

8	prezzo di listino	Passamano diametro mm 50 spessore mm 2 in profilo estruso in lega di alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. F50-200.  scala secondaria da piano terra a piano 2°								
<b>Totale</b>			<b>m</b>	25,40				25,40	€ 13,60	€ 345,44

9	prezzo di listino	Supporto passamano a muro in alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. 4165.								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	24,00				24,00	€ 15,70	€ 376,80

10	prezzo di listino	Snodo passamano diam. mm 50 in alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. 4329.								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	6,00				6,00	€ 21,80	€ 130,80

Id.	Riferimento Prezzario Regione Lazio 2012	descrizione	U.m	q.tà	P.u.	Mesi	%	Q.tà	Importo Unitario	Importo totale
11	prezzo di listino	Supporto a muro per profilo diam. mm 50 in alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. 4509.								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	4,00				4,00	€ 8,30	€ 33,20
12	prezzo di listino	Tappo passamano diam. mm 50 in alluminio, finitura anodizzato simil inox, tipo marca Faraone mod. Alu Pass art. 4434.								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	12,00				12,00	€ 4,60	€ 55,20
13		Materiali e forniture: spese generali ed utile d'impresa pari al 26,50%								
<b>Totale</b>			<b>%</b>				26,50%		€ 941,44	€ 249,48
14		Manodopera per installazione corrimano, taglio passamano, esecuzione di fori, staffaggi e quanto altro necessario, incluso ogni onere e magistero per dare l'opera finita alla perfetta regola d'arte.								
DEI M01001b		Operaio IV livello edile: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%								
<b>Totale</b>			<b>h</b>	8,00				8,00	€ 39,11	€ 312,88
DEI M01004b		Operaio comune: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70%								
<b>Totale</b>			<b>h</b>	8,00				8,00	€ 31,24	€ 249,92
<b>PIANO TERRA - USCITE DI EMERGENZA</b>										
15	A 3.02.29	Smontaggio di infissi in profilato di ferro o di alluminio calcolato sulla superficie, inclusa l'eventuale parte vetrata, compresi telaio, controtelaio, smuratura delle grappe o dei tasselli di tenuta ed eventuale taglio a sezione degli elementi porzioni laterali								
<b>Totale</b>			<b>mq</b>	8,55	2,00			17,10	€ 16,01	€ 273,77
16	A 3.02.30	Rimozione di sola superficie vetrata compresi lo stucco fermavetro o i regoletti in legno e metallo porzioni laterali: vetrata da riutilizzare								
<b>Totale</b>			<b>mq</b>	8,55	2,00			17,10	€ 9,09	€ 155,44
17	A 3.03.5.a.	Carico e trasporto a discariche e/o impianti autorizzati che dovranno vidimare copia del formulario d'identificazione del rifiuto trasportato secondo le norme vigenti, con qualunque mezzo, di materiale proveniente da demolizioni e scavi, anche se bagnato compreso il carico eseguito con mezzi meccanici o a mano e il successivo scarico. Esclusi gli oneri di discarica.								
<b>Totale</b>			<b>ton</b>	0,68				0,68	€ 23,65	€ 16,18
18	A 3.03.7.i.	Compenso alle discariche autorizzate o impianto di riciclaggio, comprensivo tutti gli oneri, tasse e contributi, per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni per rifiuti speciali inerti. L'attestazione dello smaltimento dovrà essere attestato a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo del formulario alla D.L. autorizzerà la corresponsione degli oneri: ferro								
<b>Totale</b>			<b>kg</b>	684,00				684,00	€ 0,30	€ 205,20

Id.	Riferimento Prezzario Regione Lazio 2012	descrizione	U.m	q.tà	P.u.	Mesi	%	Q.tà	Importo Unitario	Importo totale
19	N.P.01	Fornitura in opera di serramento blindato costituito da telai e ante in profili tubolari di acciaio spessore minimo 20/10, trattamento di verniciatura con polvere poliestere (forno 180°) , cerniere a vista, gocciolatoio, parti apribili a battente normale nel verso dell'esodo e sopra luce fisso, completo di regoletti fermavetro, guarnizioni, incluso montaggio dei vetri precedentemente rimossi ed accantonati, predisposizione elettrica per apertura a distanza, incluso ogni onere e magistero: stessa finitura e disegno degli infissi esistenti.								
<b>Totale</b>			<b>mq</b>	8,55	2,00			17,10	€ 620,02	€ 10.602,34
20	E 4.01.5.a.	Maniglione antipanico costituito da scatole di comando con rivestimento di copertura in alluminio e barra orizzontale in acciaio cromato, serratura specifica incassata senza aste in vista:  modello a scrocco centrale con maniglia tubolare in anima di acciaio e rivestita in isolante completa di placche e cilindro tipo Yale per apertura esterna								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	2,00				2,00	€ 161,13	€ 322,26
21	E 4.01.5.b.	Maniglione antipanico costituito da scatole di comando con rivestimento di copertura in alluminio e barra orizzontale in acciaio cromato, serratura specifica incassata senza aste in vista:  modello adatto unicamente per ante secondarie di porte a due battenti, con asta verticale integrata nel battente, senza funzionamento dall'esterno								
<b>Totale</b>			<b>cad.</b>	2,00				2,00	€ 201,42	€ 402,84
<b>TOTALE</b>									<b>€ 17.644,13</b>	
<b>COSTI PER LA SICUREZZA 3%</b>									<b>€ 529,32</b>	
<b>TOTALE GENERALE</b>									<b>€ 18.173,46</b>	

**ANALISI DI PREZZO n° 01**

Fornitura in opera di serramento blindato costituito da telai e ante in profili tubolari di acciaio spessore minimo 20/10, trattamento di verniciatura con polvere poliestere (forno 180°) , cerniere a vista, gocciolatoio, parti apribili a battente normale nel verso dell'esodo e sopra luce fisso, completo di regoletti fermavetro, guarnizioni, inclusa installazione dei vetri precedentemente rimossi ed accantonati, predisposizione elettrica per apertura a distanza, incluso ogni onere e magistero: stessa finitura e disegno degli infissi esistenti.

**A) MATERIALI**

	descrizione	u.m.	q.tà	importo	totale
DEI C13001a	Tubolare per serramenti e fermavetro	100 kg	0,50	€ 89,50	€ 44,75
prezzo di mercato	Cerniere e ferramenta	a.c.	1,00	€ 50,00	€ 50,00
prezzo di mercato	Guarnizioni	a.c.	1,00	€ 10,00	€ 10,00
	Spese generali ed utile d'impresa	%	28,70%	€ 104,75	€ 30,06
<b>TOTALE MATERIALI</b>					<b>€ 134,81</b>

**B) ONERI VARI IN % SUL TOTALE VOCE A**

descrizione		q.tà	%	totale
TRASPORTI		€ 134,81	3,00%	€ 4,04
NOLEGGI		€ 134,81	0,00%	€ 0,00
SFRIDI		€ 134,81	3,00%	€ 4,04

**TOTALE ONERI VARI**

**€ 8,09**

**C) MANO D'OPERA**

Costo comprensivo delle spese generali ed utili dell'impresa pari al 28,70%

u.m.      quantità      importo      totale

M01005b	Fabbro specializzato	h	16	€ 29,82	€ 477,12
---------	----------------------	---	----	---------	----------

**TOTALE**

**€ 477,12**

	Maggiorazione per lavoro notturno	%	30,00%		€ 0,00
--	-----------------------------------	---	--------	--	--------

**TOTALE MANO D'OPERA**

**€ 477,12**

**D) MOVIMENTAZIONE E TRASPORTI**

u.m.      quantità      importo      totale

A25132	Scofanatura a spalla d'uomo o insacchettatura di materiali di qualsiasi natura e consistenza, provenienti da demolizioni, su percorsi non carriolabili, fino al luogo di deposito, in attesa del trasporto allo scarico, compreso oneri di superamento dislivelli	mc	0	€ 75,00	€ 0,00
A25125	Trasporto a discarica controllata di materiali di risulta, provenienti da demolizioni, con autocarro di portata fino a 50 q, compresi carico, viaggio di andata e ritorno e scarico con esclusione degli oneri di discarica	mc	0	€ 49,08	€ 0,00
A25127a	Compenso alle discariche autorizzate per conferimento di materiale di risulta proveniente da demolizioni: rifiuti assimilabili agli urbani (calcinacci, terre, laterizi, ecc.)	mc	0	€ 9,57	€ 0,00
A25127c prezzo di mercato	Smaltimento rifiuti speciali, esclusi quelli tossici o pericolosi (metalli, legno, plastica, vetro, ecc.).	mc	0	€ 48,00	€ 0,00

**TOTALE MOVIMENTAZIONE E TRASPORTI**

**€ 0,00**

TOTALE COMPLESSIVO A+B+C+D

€ 620,02